
Contacto

Teléfono +034 942208105
Correo Electrónico 
contratacionpatrimonioeducacion@cantabria.es

Dirección Postal

Río de la Pila 13
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente X09ASI2100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Formación Profesional y Turismo del Gobierno de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prorroga del contrato de servicio de limpieza en el Centro de Educacion Especial
Parayas de Maliaño Cantabria

Prorroga del contrato de servicio de limpieza en el Centro de Educacion Especial Parayas de Maliaño CantabriaDescripción 
Valor estimado del contrato 87.872,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.325,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.872,65 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/08/2025

Observaciones: prorroga del contrato de servicio de limpiezas en el CEE Parayas del 1-09-2024 al 31-08-2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Resolucion prorroga del servicio de limpieza CEE Parayas

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle avda. gral. perón 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLN, SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
Identificador empresa B33687765
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMÍN DE LLOREDA A LA PICOTA
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +984 099024
Correo Electrónico proyectos@cln.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.872,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.872,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato X09ASI2100
Fecha de Formalización 02/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Resolucion de 28 de junio de 2024 del organo de contratacion por la que se autoriza la prorroga del contrato
del servicio de limpieza en el CEE de Parayas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

tribunal administrativo central de recursos contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4230abc8-72bb-40ee-bc05-79bf6713d727
http://tribunalcontratos.gob.es


Proceso de Licitación

Prorroga del contrato del servicio de limpieza en el CEE Parayas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7X%2FwOImg1Q36 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013765385 |  2024-000768670 | Fri, 12 Jul 2024 12:45:04:403 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103012412086956535410807763018861281838 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7X%2FwOImg1Q36J9Lctlsuw%3D%3D

